
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 4
Spielleiter: Obermüller, Horst; Tel.: 06158-917759; Mobil: 0151-64741956

E-Mail: Obermueller-sportwart@gmx.de; Fax: 
Stand: 17.09.2017

Saison 2017-18 / Männer / Bezirksliga / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

3 Sa 16.09.2017 12:00 SG Arheilgen 2 1. KSC Heppenheim 3306 : 3248

2 Sa 16.09.2017 14:00 SKV Pfungstadt 2 SVS Griesheim 2 3554 : 3365

4 Sa 16.09.2017 14:00 Rot-Weiß Nauheim 2 TuS/SKC Griesheim 2 3327 : 3334

1 So 17.09.2017 12:00 KV Darmstadt 2 KSC 74 Ober-Ramstadt 3420 : 3512

Spielfrei: SKG Roßdorf

Saison 2017-18 / Männer / Bezirksliga / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N Kegel Ø SWP P./Dir Diff.

1 SKV Pfungstadt 2 BZ4 1 1 0 0 3554 3554,00 2 - 0

2 KSC 74 Ober-Ramstadt BZ4 1 1 0 0 3512 3512,00 2 - 0

3 TuS/SKC Griesheim 2 BZ4 1 1 0 0 3334 3334,00 2 - 0

4 SG Arheilgen 2 BZ4 1 1 0 0 3306 3306,00 2 - 0

5 SKG Roßdorf BZ4 0 0 0 0 0 0,00 0 - 0

6 KV Darmstadt 2 BZ4 1 0 0 1 3420 3420,00 0 - 2

7 SVS Griesheim 2 BZ4 1 0 0 1 3365 3365,00 0 - 2

8 Rot-Weiß Nauheim 2 BZ4 1 0 0 1 3327 3327,00 0 - 2

9 1. KSC Heppenheim BZ4 1 0 0 1 3248 3248,00 0 - 2

Saison 2017-18 / Männer / Bezirksliga / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Vittur, Georg SKV Pfungstadt 2 914 298

Scholz, Gerhard SKV Pfungstadt 2 902 294

Bohland, Florian SKV Pfungstadt 2 895 281

Völger, Marcus KV Darmstadt 2 888 301

Genthe, Bernd KV Darmstadt 2 875 239

Wagner, Siegfried Rot-Weiß Nauheim 2 864 294

Eich, Dirk SG Arheilgen 2 845 249

Irmscher, Oliver SKV Pfungstadt 2 843 247

Eder, Said Rot-Weiß Nauheim 2 834 238

Böhringer, Bernd Rot-Weiß Nauheim 2 830 261

Saison 2017-18 / Männer / Bezirksliga / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Brandl, Michael KSC 74 Ober-Ramstadt 898 302

Kauck, Patrick KSC 74 Ober-Ramstadt 875 259

Barthel, Holger TuS/SKC Griesheim 2 860 273

Gassner, Waldemar SVS Griesheim 2 857 272

Vogeler, Nils SVS Griesheim 2 856 282

Brandl, Willi KSC 74 Ober-Ramstadt 853 250

Barz, Harald TuS/SKC Griesheim 2 852 238

Pielken, Norbert 1. KSC Heppenheim 839 254

Schneider, Marcel 1. KSC Heppenheim 832 249

Castellaz, Karl-Heinz TuS/SKC Griesheim 2 825 264

Saison 2017-18 / Männer / Bezirksliga / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKV Pfungstadt 2 3554 16.09.2017 TSV Sportzentrum

Mannschaft Auswärts KSC 74 Ober-Ramstadt 3512 17.09.2017 Sportzentrum Orpheum

Spieler Heim Vittur, Georg 914 16.09.2017 TSV Sportzentrum

Spieler Auswärts Brandl, Michael 898 17.09.2017 Sportzentrum Orpheum
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Saison 2017-18 / Männer / Bezirksliga / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

3 SG Arheilgen 2 Vol Abr Fe Ges P 1. KSC Heppenheim Vol Abr Fe Ges

Hauck, Günter 575 238 17 813 a Schulz, Michael 424 115 23 539

Huthmann, Rudolf 586 241 11 827 Schneider, Klaus 573 248 10 821

Hesse, Markus 573 248 13 821 Schneider, Marcel 583 249 8 832

Eich, Dirk 596 249 8 845 Pielken, Norbert 585 254 3 839

Müller, Philipp 141 76 16 217

2330 976 49 3306 2:0 2306 942 60 3248

M. Schulz - Abbruch nach 134 Wurf

2 SKV Pfungstadt 2 Vol Abr Fe Ges P SVS Griesheim 2 Vol Abr Fe Ges

Irmscher, Oliver 596 247 18 843 Vogeler, Nils 574 282 7 856

Bohland, Florian 614 281 7 895 Gassner, Waldemar 585 272 12 857

Scholz, Gerhard 608 294 1 902 Kreidler, Roland 564 254 10 818

Vittur, Georg 616 298 10 914 a Wenge, Jürgen 304 102 15 406

e Linnert, Joshua 296 132 6 428

2434 1120 36 3554 2:0 2323 1042 50 3365

J. Linnert für J. Wenge nach 45 Wurf

4 Rot-Weiß Nauheim 2 Vol Abr Fe Ges P TuS/SKC Griesheim 2 Vol Abr Fe Ges

Eder, Said 596 238 5 834 Landau, Horst 569 228 17 797

Wagner, Siegfried 570 294 11 864 Barz, Harald 614 238 10 852

Böhringer, Bernd 569 261 11 830 Castellaz, Karl-Heinz 561 264 6 825

Sparmann-Zimmermann, Mathias 565 234 11 799 Barthel, Holger 587 273 8 860

2300 1027 38 3327 0:2 2331 1003 41 3334

1 KV Darmstadt 2 Vol Abr Fe Ges P KSC 74 Ober-Ramstadt Vol Abr Fe Ges

Völger, Marcus 587 301 2 888 a Carmona, Daniel 289 143 6 432

Renz, Heinrich 588 241 13 829 Brandl, Michael 596 302 5 898

a Lozancic, Bozo 251 69 1 320 Kauck, Patrick 616 259 10 875

Genthe, Bernd 636 239 14 875 Brandl, Willi 603 250 18 853

e Andric, Ivo 328 180 10 508 e Frei, Werner 313 141 7 454

2390 1030 40 3420 0:2 2417 1095 46 3512

W. Frei für D. Carmona nach 100 Wurf; I. Andric für B. Lozancic nach 75 Wurf
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Saison 2017-18 / Männer / Bezirksliga / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub JG Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Brandl, Michael KSC 74 Ober-Ramstadt 11.1962 1 898,00 0 0,00 1 898,00 898

2 Kauck, Patrick KSC 74 Ober-Ramstadt 12.1988 1 875,00 0 0,00 1 875,00 875

3 Barthel, Holger TuS/SKC Griesheim 10.1960 1 860,00 0 0,00 1 860,00 860

4 Gassner, Waldemar SVS Griesheim 03.1951 1 857,00 0 0,00 1 857,00 857

5 Vogeler, Nils SVS Griesheim 08.1991 1 856,00 0 0,00 1 856,00 856

6 Brandl, Willi KSC 74 Ober-Ramstadt 10.1941 1 853,00 0 0,00 1 853,00 853

7 Barz, Harald TuS/SKC Griesheim 12.1966 1 852,00 0 0,00 1 852,00 852

8 Pielken, Norbert 1. KSC Heppenheim 05.1969 1 839,00 0 0,00 1 839,00 839

9 Schneider, Marcel 1. KSC Heppenheim 02.1999 1 832,00 0 0,00 1 832,00 832

10 Castellaz, Karl-Heinz TuS/SKC Griesheim 08.1951 1 825,00 0 0,00 1 825,00 825

11 Schneider, Klaus 1. KSC Heppenheim 05.1964 1 821,00 0 0,00 1 821,00 821

12 Kreidler, Roland SVS Griesheim 06.1964 1 818,00 0 0,00 1 818,00 818

13 Landau, Horst TuS/SKC Griesheim 12.1942 1 797,00 0 0,00 1 797,00 797

14 Müller, Philipp 1. KSC Heppenheim 05.1946 1 217,00 0 0,00 1 217,00 217


